Phalaridis. — Nobilitate generis quemadmodum aliqua re alia honesta gloriari, non indecorum est. Ad me quod attinet, unam virtutem novi; reliqua omnia fortunam. Et fieri potest, ut qui ex improbis est, ipse probus existat, regumque et omnium nobilissimus fulgeat; qui autem probis natus parentibus est, improbus audiat, ipseque seipso ac cunctis abjectissimis ignobilior sordeat. Quare laudem animi gloriose jacta, non in obscurioribus posteris extinctam majorum nobilitatem.

Qui ex virtute natus est, is generosus effingitur.

D Demosth. — Optimum triticum non ex optimo agro æstimamus, sed ex eo quod cibum optimum præbeat: nec virum bonum aut amicum benevolum, qui ex illustri prognatus genere sit, sed qui optimis moribus ipse niteat.

Ingenuis probisque maxime incumbit, ut in facie decorem, in animo sobrietatem et prudentiam, in ambobus fortitudinem, in sermone gratiam habeant.

Diogenes. — Diogenes, quodam ex illo sciscitante, Quinam hominum nobilissimi essent summeque ingenui: Il, inquit, qui divitias, gloriam, voluptatem, vitam contempnunt; atque his contrariis, paupertate, contemptu, labore, morte superiores existunt.

Zenon. — Is dicebat: Quærendum non esse, sint-

ne homines ex magna civitate, sed an digni magna civitate sint.

Epicharmi.

*Ægerrime fero, cum quis detrahit nobilitati,
Qui ipse moribus ignobilis ac homo nihili sit.
Quid enim rei cæco cum speculo existit?*

Charicleæ. — Nobilitatis enim conspicua vis, pulchritudinis aspectus, mores sicarii; nihil subigere ac domare potest, vel eorum quæ summe misabilia sunt.

Socrates. — Socrates philosophus, unum ex discipulis animadvertens agri cultura solertem, 677 moribus autem colendis negligentem, Heus tu! inquit, vide, ne dum agrum colere satagis, ipse silvescas.

Plutarchi. — Quid enim aliud nobilitatem esse existimamus, quam veteres divitias, aut veterem claritatem? cum neutrum horum nostræ sit facultatis, sed alia in incertæ fortunæ arbitrio posita sint, alia ad luxum spectent vitæ humanæ. Ex duobus itaque alienis pendet inflatum hoc nomen ac titulus, nobilitas. Cæterum opulentia non sui similes parit liberos; qui vero ex virtute progenitus est, is parentis nobilitatem illius in se simulacro reddit.

SERMO LXIV.

De risu.

Luc. vi, 25. — Væ vobis qui ridetis, quia lugebitis et flebitis.

Ephes. v, 4. — Turpitude aut stultiloquium aut scurrilitas, et quæ non decent, nec nominentur inter vos; sed magis gratiarum actio.

Eccl. vii, 7. — Sicut vox spinarum sub olla ita risus stultorum.

Eccl. xxi, 23. — Fatuus in risu exaltat vocem suam; vir autem sapiens, vix tacite subridebit.